
COMUNE DI VALCHIUSA 
Città Metropolitana di Torino 

ORDINANZA N. 11 DEL 22/07/2020 
 
OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA E TRANSITO SU PIAZZALE “EX AREA 

MERCATALE” ANTISTANTE ATTUALE PIAZZALE DEL MERCATO 
  

IL SINDACO 
  

Vista l’intenzione dell’amministrazione a voler implementare le attività merceologiche presenti nel mercato 

settimanale; 

 

Atteso che si rende necessario provvedere ad individuare un area esterna all’attuale piazzale mercatale, in 
quanto già interamente occupato, si individua porzione di piazzale “ex area mercatale”, la quale verrà 

individuata in loco tramite segnaletica orizzontale (strisce colore rosso) 

 
Visti gli artt. 7 e 9 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgvo del 30 Aprile 1992, n° 285; 

 

Visto il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 
del 16 Dicembre 1992, n° 495; 

 

Visto l’art. 50 del D. Lgvo 18 Agosto 2000, n° 267 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali; 
   

O R D I N A 

 
CHE LA SOSTA E IL TRANSITO VEICOLARE SIA VIETATA, sull’area del piazzale “ex area 

mercatale”, antistante l’attuale piazzale mercatale, individuata tramite strisce di colore rosso, tutti i 

lunedì dalle ore 7.00 alle ore 13.00. 

 
D I S P O N E 

 

Al Servizio di Polizia Municipale, è stato conferito l’incarico dell’esecuzione della presente Ordinanza. 
 

PUBBLICITA’ 

 
La presente Ordinanza, viene resa nota al pubblico mediante: 

- Collocazione in loco della prescritta segnaletica regolamentare da parte del servizio di Polizia 

Municipale, 

- Comunicazione al Comando dei Carabinieri di Valchiusa. 
 

RICORSO 

   
Avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia un interesse legittimo, può proporre “Ricorso 

Giurisdizionale” per: 

incompetenza, eccesso di potere, violazione di legge, entro sessanta giorni dalla data di notificazione o 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, avente sede a TORINO. 

      

 IL SINDACO 

 (Giuseppe GAIDO) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993 

 


